Art. 1º Ficam transformados em 800 (oitocentos) 
cargos de Analista Ambiental e 200 (duzentos) cargos 
de Analista Administrativo da Carreira de Especialista 
em Meio Ambiente, de que trata a Lei nº 10.410, de 11 
de janeiro de 2002, o quantitativo de 2.535 (dois mil, 
quinhentos e trinta e cinco) cargos vagos da Carreira da 
Previdência, da Saúde e do Trabalho, relacionados no 

Art. 1º  Ficam transformados em 800 (oitocentos) 
cargos de Analista Ambiental e 200 (duzentos) cargos 
de Analista Administrativo da Carreira de Especialista 
em Meio Ambiente, de que trata a Lei nº 10.410, de 11 
de janeiro de 2002, o quantitativo de 2.535 (dois mil, 
quinhentos e trinta e cinco) cargos vagos da Carreira da 
Previdência, da Saúde e do Trabalho, relacionados no 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/2002/L10410.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/2002/L10410.htm

Legislação Projeto de Lei da Câmara nº 60, de 2011